Β'. Τὴν μὲν οὖν ἀρχὴν τῆς κατὰ Θεὸν σου ὠφελείας,
 ὧ τέκνον, ἐντεῦθεν ποιεῖσθαι ὀφείλεις. Ἀνεπιλήστως
 καὶ ἀειμνημονεύτως ἐν ἀδιάλειπτῳ μελέτῃ ἀναλογί-
 σασθαι χρὴ πᾶσας τὰς τοῦ φιλανθρώπου Θεοῦ εἰς
 σὲ γεγενημένας οἰκονομίας καὶ εὐεργεσίας εἰς σωτη-
 ρίαν τῆς ψυχῆς σου, καὶ μὴ λήθῃ κακίας καλυπτο-
 μένης βῆθυμίας αἰτίας, ἀμνημονίᾳ τῶν πολλῶν καὶ
 μεγάλων αὐτοῦ εὐεργεσιῶν, καὶ διὰ τοῦτο ἀνωφελῶς
 καὶ ἀχαρίστως παρέρχεσθαι τὸν ὑπόλοιπον χρόνον.
 Αἱ γὰρ τοιαῦτα ἀδιάλειπτοι μνήμαι, ὥσπερ τι κέν-
 τρον νύττουσαι τὴν καρδίαν, κινουσιν αὐτὴν πάντοτε
 εἰς ἐξομολόγησιν, εἰς ταπεινώσιν, εἰς εὐχαριστίαν
 μετὰ συντετριμμένης ψυχῆς εἰς πᾶσαν σπουδὴν ἀγα-
 θῆν, καὶ ἀναπέδοσιν τρόπων καὶ ἡθῶν χρηστῶν,
 καὶ πάσης τῆς κατὰ Θεὸν ἀρετῆς, αἱ μελετώσαι εὐ-
 συνειδήτῳ γνώμῃ τὸ προφητικὸν λόγιον, τὸ, Τί ἀν-
 ἀποδώσομεν τῷ Κυρίῳ περὶ πάντων ὧν ἀναπέδω-

crebris vigiliis, et vehementi decertans oratione,
 quæve bella et carnalium affectionum pulsationes
 in natura corporea sese vibrarent, et adversus
 animam excitarentur a lege peccati repugnante
 legi mentis nostræ, gravius ab affectu irascendi
 perturbari te querebare; ac methodum quamdam
 hortatoriosque sermones requirebas, quibusve la-
 boribus et certaminibus utens, perniciosis affectio-
 nibus ante dictis superior evadere posses. Ac illo
 quidem tempore, quoad fieri poterat, præsentis
 dilectionem tuam exhortati sumus, propositis con-
 silii et prudentiæ præceptis animæ salutaribus,
 ostendentes quibus laboribus et contentionibus
 exercitatoris cum prudentia et cognitione illustrata
 rationabiliter secundum Evangelium versans ani-
 ma, adjuncta gratia per fidem possit interius scatu-
 rientia cordis vitia superare, maxime vero supra-
 dictas affectiones. Quarum enim affectionum præ-
 occupatione et familiaritate frequentius perturbata,
 et celerius agitata est anima, vehementius et assi-
 duum adversus eas debet inire certamen, donec
 carnales et irracionales affectus vitiorum subjuga-
 verit, quibus antea subiciebatur et agitabatur, et
 continua simulatione cogitationum, pravaque me-
 ditatione per internum animi consensum abduce-
 batur captiva. Cum ergo corporeo modo a corpore
 tuo, non animo, disjuncti simus, qui venimus in
 desertum ad veros operarios et athletas Christi, ut
 et nos vel quantulumcunque dimicantes, et una
 pugnantibus adversus contrarias facultates, et affectionibus viriliter resistentibus, pigritiam omnem exueremus, abjectaque a nobis ipsis omni negligentia, omne studium et diligentiam ad beneplacitum Dei peragendum alacres resumeremus. Quapropter exiguum admonitionem et exhortationem animæ perutilem decrevi mandare litteris ingenuitati tuæ, ut perinde ac si præsentis essemus, per ea quæ paucis scriptura nostra exhortatoria mediocri complexi sumus, diligentem navans operam, spiritalem fructum percipias eorum de quibus tecum præsens disserebam.

II. Initium igitur, o filii, præmonendi secundum Deum tuum hinc facere debes. Perpetua et nulla oblivione delenda memoria, cum assidua meditatione perpensi debent universæ Dei humanissimi administrationes, in te collata beneficia, salutis animæ tuæ gratia, et ne per socordiam et oblivionem multorum et ingentium beneficiorum ejus excidat e memoria tua tegi vitia, ideoque reliquium tempus inutiliter et ingrate transigas. Nam continua hujusmodi memoria cor pungens, instar aculei, perpetuo excitat illud ad confessionem, abjectionem, et gratiarum actionem cum anima contrita, ad omne bonum studium, et ut mansueta vitæ ratio benignique mores rependantur Deo cum omni eo digna virtute, semper animo bene conscio meditando illud propheticum elogium: Quid retribuemus Domino pro omnibus quæ retribuit nobis 47?

47 Psal. cxv, 12.

Cum enim secum anima beneficia reputaverit ab humanissimo Deo collata, a tempore natalitatis; aut e quantis periculis sæpius erepta sit; aut in quanta mala ruens et crebro delictis succumbens delapsa, spiritibus qui seduxerant eam, tradita non fuerit in inæritum et mortem, ut justo iudicio poterat; sed humanissimus Dominus longanimiter dissimulans delicta, conservaverit eam, illius conversione suscepta; et eam quæ hostibus et spiritibus malignis ultro per affectiones inservierat, ipse fovens et per omnia providens alebat, quam spiritu bono tandem duxerit in salutem; et amatorio pœculo exercitatoriae vitæ cordi indito, ei, ut mundum et universam carnalium affectionum eius seductionem læta desereret, vires addidit, exornavit etiam angelico habitu ordinis angelici, effectique ut a sanctis Patribus in costum fraternitatis facile assumeretur. Quis porro bene conscio præditus animo, his consideratis, habens tanta pignora, nullumque bonum pluris faciens quam percepta beneficia, non semper contrito corde permaneat? Nonne firmam fiduciam perpetuo resumet, hoc perpendens, nempe: Si, cum nihil egissem boni, sed coram eo inultum peccassem, deprehensus in carnis impuritate, aliisque permultis vitiis, non secundum peccata fecit, neque secundum iniquitates retribuit⁴⁴: sed tanta munera gratiasque ad salutem suppeditavit. Quamobrem si nos in posterum devoverimus integro servitio illius, in omni pura conversatione et consummatione virtutum, bonis omnibus ac spiritualibus charismatibus nos dignabitur, deducens ad omne bonum opus et corroborans. Idcirco qui perennem huiusmodi cogitationem conservat, non oblitus talium beneficiorum, se placat et dirigit, impellitque ad omne bonum exercitium virtutis, et omnem operationem justitiæ, prompto et parato semper animo ad peragendam Dei voluntatem.